第６回総合的病害虫・雑草管理（IPM）実践指針の見直しに関する検討会 議事概要

開催期間：令和７年７月 28 日（月）～８月 10 日（日）

開催方法：書面開催

出席者：芦澤委員、大野委員、兼松委員、草間委員、佐藤委員、清水委員、下田委員、

曽根委員、津田委員（座長）、長坂委員（座長代理）、藤森委員

議事１ IPM 実践指針の見直し（総合防除実践ガイダンス（仮称）の策定）

   ・パブリック・コメント手続により寄せられた意見・情報を踏まえ事務局が作成

したガイドライン修正案に対して、全ての委員から、修正内容は妥当であり、

追加の修正事項はないとの意見が示された。

   ・このため、ガイドラインの策定及び公表に向け、必要な事務手続きを進めるこ

とが確認された。

議事２ その他必要な事項

   特になし。

以上